Arguendo contra p̄dicta duo facit.

F
Primum

naturale: et principium actuum necessarium seu necessario. Hoc patet per philosophum et commentum. ix. metaphysicorum. commentum. ix. ubi philosophus distinguens inter potentias rationales et irracionales. subdit. tales quidem potentias necesse est quoniam actuum et passivum appropinquant. hoc quidem facere illud vero pari illas vero non necesse. Ubi dicitur commentum. Potentia quae sunt sine ratione quoniam agens appropinquat passo et non est illic aliquod impediens extrinsecum. necesse est ut agens agat et patiens patiatur et subdit. Alie vero potentie. scilicet que sunt cum ratione non est necesse quando appropinquat suis agendis ut agant. Ex isto patet quod philosophus et commentum. non ponunt potentiam realem respectu cuius actionis. nisi quam habet agens in sua potestate quod possit agere et non agere. Sed si idem sunt potentia rationalis et libera: respectu nulli dicitur potentia libera nisi respectu cuius est indifferens et contingenter se habet. Preterea hec videtur esse intentio damasceni in sententiis suis. c. xl. ubi dicitur. quod illa que sunt in potestate nostra. si faciamus ea vel si non faciamus sunt obiecta liberi arbitrii. Sed potentia non est libera respectu aliorum nisi que habet in sua potestate si faciat et non faciat. Unde dicitur damasceni. eorum que fiunt hec quidem sunt in nobis. hec autem non in nobis. In nobis quidem sunt que nos sumus liberi arbitrii facere et non facere. hoc est opera que per nos voluntarie aguntur. et sequitur. et simpliciter supple. sunt in nobis que sequitur laus vel vituperatio et lex. Principaliter autem et in nobis sunt illa opera de quibus consiliamur. consilium autem est eorum que pariter contingunt. Ex isto patet quod illa dicitur esse in nobis que sunt in nostra potestate. sed respectu talium est indifferens. Sed et cetera. Preterea omnem actionem liberam consequitur laus vel vituperium. sed sola operatio nec elicitam contingenter consequitur laus vel vituperium. igitur sola dicitur libere elicitam. Contra seculum primo quod dicitur quod voluntas non potest esse agens omnino primum videtur esse falsum. quod secundum beatum augustinum voluntas divina est prima causa omnium. Sicut probatum est prius: quod voluntas divina et intellectus et essentia divina nullo modo distinguuntur. Sed si deus est agens primum: voluntas erit agens primum. Preterea quod dicitur quod aliter determinatur graue ad descensum et voluntas aliter ad hoc vel le si necessario velit non est verum. quod quoniam sunt duo activa necessaria respectu actuum suorum que omnino uniformiter a suis causis producantur et dependunt. et ab eisdem causis etiam uniformiter dependunt actus illorum principiorum necessariorum actuum: non aliter determinat unum illorum principiorum actuum ad suum actum quam reliquum ad suum. si enim aliter determinaret unum quam reliquum: eque facillime diceretur quod aliter determinat calor ad calefaciendum: et

Contra secundum

sol ad illuminandum. et ita eque saluaret libertas in sole respectu illuminationis. et non in calore respectu calefactiois sicut saluaret libertas in voluntate respectu illi? actus? necessario elicitus? et in graui respectu descensus necessario elicitus: sed graue si causetur a solo deo. sicut possibile est. equaliter dependet a deo sicut voluntas. que neutrius est causa naturalis sed libera. Sicut uniuersaliter dependet descensus grauis a deo et naturalis voluntatis. quod deus neutrius est causa naturalis sed libera. Sicut non plus operatur quod deus sit causa immediata et partialis uniuersaliter quam alterius? nec aliter dependet uniuersaliter actus? a deo quam potest aliter dependere. Sed ex parte actuum in comparatione ad deum vel ad aliam causam quamcumque: non est diuersitas. Sed diuersitas est ex parte illorum principiorum actiuorum immediatorum. sed diuersitas nature non sufficit. quod talis diuersitas nature potest recipi iter sole et igne. Sed requiritur diuersitas ex ea parte. quod unum habet actum in sua potestate et aliud non. Ideo dico ad istam questionem quod proprie accipiendo libertatem quod non aliter producat libere spiritus sanctus? quam filius? que illud proprie fit libere quod fit sponte. Unde libertas et spontaneitas videntur non posse distingui. et ideo sic non debet concedi quod pater sponte producat spiritum sanctum. ita non est concedendum quod libere producat spiritum sanctum. Uerum ista responsio per rationem probari non potest. quod hec est probare significatum vocabuli. manifestum est enim quod omnes procedunt quod spiritus sanctus producat necessario. et quod producat aliquo modo mediante voluntate. vel saltem est? productio aliquo modo pertinet ad voluntatem. qualiter tamen hoc sit intelligendum plus patet. Et ideo concedo quod significatum libertatis est omne illud quod producat quocumque modo mediante voluntate siue necessario siue contingenter. procedendum est: quod spiritus sanctus producat libere. Eodem modo si liberum sit idem omnino quod voluntarium. tunc si voluntas creata aliquid faceret necessario: adhuc esset procedendum quod faceret libere. quod voluntarie et tamen necessario Si autem intelligatur quod liberum sit idem quod contingens vel indifferens sic mihi videtur esse de intentione autoris sic dico quod si voluntas aliquid velit necessario: non vult illud libere. et ideo spiritus sanctus? non producat libere sic non contingenter. et isto modo libertas non stat cum necessitate respectu eiusdem. sed quicquid necessario producat non libere producat nec video quoniam libertas que non excludit necessitatem ita potest competere intellectui respectu saltem alicuius actus intelligendi. sic voluntati respectu actus? necessario elicitus. et ideo non video quod de? magis libere diligit essentiam suam quam intelligit essentiam suam. nisi aliter imponendo vocabula ad significandum Ad primum alterius? opinionis dico quod a tali voluntate que male agere non potest non est neganda libertas quoniam sic

Responsum auctoris

Ad primum alterius? opinionis

Libri primi

simpliciter libera quis illū actū nō eliciat libere quē elicit necessario. 7 ita ei? libertas nō minuit. quis talē actū nō eliciat p tūc Unde nō irēdūt sancti q volūtas respectu illi? act? quē necessario habet libere operet. s q simplr est libera 7 liberius q pus. qz minus pōt q tū ad actus multos iperatos ipediri a causis extrinsecis p talē cōfirmationē in bono q ante.

Hoc pōt cōfirmari p vnā cōgruentiā 7 p auctoritatē. Per cōgruentiā. qz eadē volūtas habens pmo in sua potestate actus cōtrarios. s. bonū 7 malū si postea firmetur i vno illoz. nō magis dicet liberior respectu illi? q dicetur liberior respectu alteri? si firmet in alio cōtrario. s. volūtas dānati firmatur i aliquo malo. 7 tñ ppter talē firmationē non est liberior respectu illi? act? q ante. q qñ bonus firmat in aliquo bono qd necessario habet; nō dicet liberior respectu illi? actus. q intelligūt s. cōfirmat q sit liberior volūtas beati q peccare nō pōt. qz ad actus importatos indecētes 7 nō expectantes ei min? cogi pōt q pus: imo nullo mō pōt cogi. ad quos tñ ante saltē ad multos cogi potuit. Scdo p aucto. Augustini. v. de ciuitate dei. ca. x. vbi vult: q sicut nō minus dicitur de? omnipotēs quis nō possit mori nec falli: ita nō minus dicitur voluntas libera: q quis necesse sit eā velle qd vult. q nō min? pōt dici libera quis velit hoc necessario. dū tñ ppter hoc minus possit ad alia cogi. nō dico ad actus elicitos. s. ad actus imperatos bene cogitur homo. nō sunt tūc imperati. Per idē ac ansel. dico: q non intelligit q libere velit illud qd necessario vult. s q voluntas q a rectitudine declinare neq? ē liberior. qz iā non pōt seruire peccato. 7 ita a seruitute q opponit libertati est liberior. 7 ideo eo ipso q a seruitute peccati est liberior. est etiā a coactione quātū ad actus alios ab actib? volendi 7 nolendi liberior. 7 ppter hoc posse peccare nec est libertas nec pars libertatis. s. magis minuit libertatē. nō tñ minuit libertatē a coactione q tuz ad actus intrinsecos volendi 7 nolendi. q minuit aliā libertatē de qua loquit ansel. ibidez

Si dicatur q potestas peccandi nō minuit nec auget libertatē. Cōtra hoc ē expresse anselmus ibidē dicens sic. potestas peccandi q addita volūtati ei? minuit libertatē 7 si dematur auget. nec est libertas nec pars libertatis

Ex isto sequitur q libertas voluntatis secūduz modū loquendi ansel. pōt minui 7 tñ nec cōditio volūtarij nec volūtas ipsa pōt minui sicut nec pōt augeri. q intelligit de alia libertate q de illa qua voluntas qcqd vult voluntarie vult, 7 ita nō est auctoritas ad oppositū

Sententiarum

Ad aliud dico q voluntas diuina necessario vult bonitatē suā nō tñ libere s ita naturaliter sicut naturaliter intelligit bonitatē suā.

Ad pbarionē dico q innuit ymaginationē falsam. scz q potētia volitiua opatur circa diuinā essentiā quasi eliciendo aliquā volitionē quocunq? modo distinctā ex natura rei ab illa voluntate. hoc em̄ ē simpliciter falsū. Hoc tñ posito argumentū nō valet. qz nō sequit: eadē potentia 7 sub rōne eiusdē potētie operat circa hoc et circa illud. q si libere operat circa hoc operat circa illud. sicut nō sequit. eadē potentia operatur circa hoc 7 circa illud. et operat circa hoc necessario. q opatur circa illud necessario. Unde sicut isti negāt istā secūda pnam ita nego ego pma. Ad aliud dico q necessitas nō tollit perfectionē. et ideo non tollit libertatē: quis repugnet libertati respectu ei? respectu cuius est necessitas. Unde illa ratio 7 sequēs pcedunt ex falsa ymaginatioe. ymaginantur em̄ ac si libertas essz vnū aliquid reale distinctuz aliquo modo ex natura rei a volūtate vel nō omnino idē cū volūtate: qd tñ nō est verū. s est vnū nomen connotatiuū importans ipam voluntatē vel naturā intellectualem connotando aliquid contingenter posse fieri ab eadē. 7 iō repugnat essentie diuine respectu sui ipsi? hoc est. impossibile est q vere predicetur de essentia vel voluntate respectu sui ipsi? sic dicendo. scz voluntas libere vult se vel essentiam diuinā. Per hoc ad vltimum dico: q nō est sic conditio intrinseca potentie sed est vnū nomen vel conceptus quod non pōt verificari de natura nisi sit pfecta. et hoc in ordine ad aliud. non ad quodcūq? sed in ordine ad illud respectu cui? contingenter se habet. Ad argumentū principale concedo q voluntas est potentia libera. non tñ respectu cuiuscūq? s respectu illi? ad quod cōtingēter se bz. Distinctio vndecima. Questio pma.

Circa distinctionem vndecimam que primo. Utrum spiritus sanctus procedat a patre et filio. Q. nō. qz vnū pductū nō pcedit a duobus naturalit. nisi alterū eoz supstuar v? vtrū q sit insufficient. sed nihil in deo est superfluz nec insufficient. ergo rē. Secundo. qz quā docunq? aliquid habet ex se principium sufficiens productiuum alicuius. potest illud producere omni alio circumscripto. sed pater habet ex se principium sufficiens productiuum spiritus sancti. q sine filio pōt producere Ad

Ad tertium

Ad quartum

Ad quintum

Ad principale

Distinctio XI
Questio. I

Arguitur primo.

Secundo

Ad secundum

Distinctionis XI

Questio I

oppositū in simbolo. qui ex patre filioq; pcedit. In ista. q. fm veritatē ab ecclesia deder minata est conclusio certa: q. s. f. pcedit a patre et filio. Quis de ista cōclusiōe inter catholicos aliqui fuit altercatio. aliqui tñ diuersimode nuntur istā cōclusiōe p̄bare. Unde pb̄r eā aliqui primo sic. s. f. nō pcederet a filio: nō posset ab eo personaliter distingui. p̄ns ē falsus. q. 7 ans. De ista rōne patebit in sequēti. q.

Secūdo sic. filius pcedit p̄ modū intellectus vt verbū spūssanc? per modū voluntatis vt amor: sed amor pcedit a verbo. nō em̄ aliquid amam? nisi qd cōceptiōe mētis apprehendi mus. q. s. f. pcedit a filio. Tertio arguit de ordine nature. q. nūq; plura ab vno pcedunt absq; ordine: nisi tñ in illis q̄ materialiter differūt: sicut vñ? faber pducit multos cultellos materiales ab inuicē distinctos nullū ordinē habētēs ad inuicē. s. in reb? in quib? nō est sola materialis distinctio semp̄ inuenit̄ in multitudine pductorū aliquis ordo. si q̄ ab vna psona patris pducantur due psonē. scz filius et spūssanc? opz esse aliq̄ ordinē earū ad inuicē: s. nullus alius ordo pōt assignari. nisi quo vna persona est ab alia. q̄ spūssanc? est a filio vel ecōuerso. Quis conclusio sit tenenda: vt rūr̄ iste rōnes nō cōcludunt. Prima nō. sic patebit in sequēti. q. Secūda etiā nō cōcludit. primo nō fm eos. q. amor cuiuscūq; obiecti sufficienter pducitur ab illo obiecto vel potentia vel cognitione obiecti: vel ab omnib? istis. vel aliquib? eorū simul. s. qñ aliquod singularē extra diligibile diligit̄ verbū fm istos nec est obiectū. q. tūc verbū nō pducere. sic nec illud obiectū pducitur. nec verbū fm eos est ip̄a cognitio nec ip̄a potentia. q̄ verbū tūc nō habet rōnē p̄ncipiū respectu amoris pducti. q̄ nō est vlr̄ verū: q̄ amor a verbo pcedit.

Si dicatur q̄ fm istū verbū est conceptus mētis a quo pcedit amor. Contra amor sufficienter pcedit a notitia cōcepta et a potētia quia posita notitia maxime qua iudicatur aliquid esse diligendū: omi alio circūscripto pōt sequi amor: imo necessario sequitur fz istos. s. verbū nō est notitia cōcepta: sed pcedit a notitia concepta fz istū alibi. q̄ amor nō pcedit a verbo: s. a notitia: q̄ nō est verbū. s. p̄ncipiū verbū fm istos. Cōfirmatio. q. a notitia intuitiua rei singularis: nō ē necesse pcedere aliquid aliud. q̄ pōt eē notitia intuitiua sine omni verbo pcedente. et tūc tñ poterit esse amor. q̄ nō est necesse amorē a verbo pcedere. Et istis p̄z q̄ p̄batio sua nihil valet. q. nō sequit̄ nihil amam? nisi qd cōceptiōe mētis apprehēdim? q̄ amor pcedit a verbo. q. aliquid pōt

apprehendi cōceptiōe mētis et diligē sine omni verbo: si verbū nō sit ip̄a cognitio sicut isti ponunt. q̄ tūc amor nō pcedit a verbo. Tertio etiā ratio nō concludit. q. falsū est plura non posse pcedere ab vno absq; ordine nisi in illis que materialiter differunt. q. sicut patebit in scdo. deus pōt pducere plures angelos eius dē speciei qui nō aliter habebūt ordinē q̄ duo cultelli. Sicut si essent duo idiuidua diuersarū specierū equalia fm perfectiones: adhuc posset esse immediate a deo ab omni tali ordine

Ideo probat̄ alij aliter eandē cōclusiōnē sic. habens p̄ncipiū pfectū pductiuū pōt p̄ncipio illo pducere. qñ scz p̄ncipiū est ita p̄fectū q̄ nō dependet a passiuo nec pōt per aliquid impediri. filius habet voluntatē que est p̄ncipiū pductiuū amoris adequati. et habet eā vt p̄intelligitur pducto actū voluntatis. q̄ pōt ea pducere: q̄ et ea pducit. minor p̄batur. q. generatio et spiratio habent aliq̄ ordinē ita q̄ aliquo modo generatio est p̄spiratio: ne. in illo p̄o cōicatur genito ois p̄fectio diuina que sibi nō repugnat: et ita voluntas. q̄ tūc habet voluntatē vt priorē pducto p̄ actū voluntatis. q. adhuc non intelligit̄ aliqua pductio facta p̄ modū vel actū voluntatis. Assumptū etiā de ordine istarū productionū licet videat̄ manifestū et ordine potentiariū. pb̄at̄ tñ et h̄ q. qñ actus primi habent ordinē in aliquo. si vterq; sit p̄fecte actiuū: habebūt etiā similit̄ ordinē in eliciendo suos actus. Additur p̄fecte actiuū: ad excludendū formā substantialē et q̄ litatē in corporib?: vbi licet forma substantialis sit prior: qualitate: tñ qualitas habet actus suū prius. sed h̄ est ex imperfectiōe forme substantialis: in patre aut̄ intellectus et voluntas sunt p̄fecte p̄ncipia actiua et habent ordinē quēdā. et secunditas intellectus constituit patrem: nō autē secunditas voluntatis. q̄ ista secunditas intellectus aliquo modo prius habet̄ b̄i suū actū: q̄ secunditas voluntas actū suū

Cōfirmat̄. q. sicut intellectus et voluntas in quātū sunt potentie opatiue: est aliquis ordo inter opatiōes earū: ita in q̄tū sunt potētie pductiue est aliquis ordo productionis earū. licet non sit ordo necessitatis ppter p̄sentiam obiecti habēdā. Exēplū hui? ē. si in igne calor et siccitas sint cause actiue: nate tñ ordinate elicere actū. ita q̄ siccitas nō pōt desiccare nisi p̄ calorē calefaciat. ista necessitas ordinis nō ē. q. p̄ calefactionē fit obiectū siccabile p̄sentiarum actiuarum et si in illo prior in quo calidum calefactibile calefacit cōmunicaret calefacto vlr̄ pduceret i calefacto nō tñ calor

Conditio respō: sua.

Probatio quorūdam

Secūda.

Tertia

Improbatur rationes prima Secūda

Contra Oppugnatō

Confirmatio

Inuolutio pro batio alteri op.

Probatio aliorū

Confirmatur

rem & etiā siccitatē quā habuit calefactiūm. calefactiūm eadē siccitate cū calefaciente desiccaret. quia in illo instanti nature in quo est desiccatio: vna siccitas ē in calefaciente & calefacto. ita intelligendū est hic q̄ in illo signo originis in quo pater p̄ducit actu voluntatis p̄ncipiū p̄ductiū idē est in patre & filio. & iō filius eadē p̄ductiōe p̄ducit. s. s. cū p̄ie. **U**ter ista rō subtilis videat: nō tñ videt sufficere p̄bare. s. s. p̄cedere a filio. **P**rimo. q̄ videt ex imaginatione falsa p̄cedere. imaginat em̄ q̄ in patre sunt duo p̄ncipia p̄ductiua habentia ordinē intra se quorū vnū sc̄z primū est p̄ductiū filij & reliquū. s. s. & q̄ ista p̄us cōicatur filio q̄ filij p̄ducatur. **H**oc autē sit falsum ex priorib⁹ p̄z. q̄ p̄mo p̄us ostensum est q̄ intellectus & voluntas in deo nullo mō distinguūf ex parte rei. & ita per p̄ns nō sunt talia duo p̄ncipia p̄ductiua i deo. **S**c̄do posito q̄ intellectus & volūtas aliquo modo distinguēf in deo ex natura. nō tñ sequeret. q̄ haberet tale ordinē p̄fectionis vel originis vel duratiōnis vel nature vel cōitatis. vel q̄ sunt aliquo p̄dictorū modorū ordinatorū: p̄z inductive. q̄ nullū talē ordinē habent. **S**i dicat q̄ est ordo naturalis p̄suppōis. q̄ volūtas naturalr̄ p̄supponit intellectū. **C**ōtra ordo naturalis p̄suppōis est q̄n hoc pōt esse sine illo et nō ecōuerso. & ita ordo naturalis p̄suppōis est ordo nature & intellectus nō est p̄or: natura ipsa voluntate. q̄ & c. **E**t p̄dictis p̄z q̄ ex ordine potentiariū siue p̄ncipiorū actiuorū in diuinis nō pōt p̄bari p̄ortas generationis respectu spirationis. tñ q̄ nō sunt talia distincta p̄ncipia: tñ q̄ si essent nō ess̄z inter ea ordo. **E**t hoc vltimū cōfirmat. q̄ intellectus creat⁹ & volūtas nō habent talē ordinē. q̄ nec intellect⁹ diuinus & volūtas. **A**ssumptū p̄batur. q̄ intellectus creat⁹ & volūtas creata. vel distinguūf realiter vel formaliter. vel nullo modo quod alias ostendef. & quecūq; istarū opinionū ponatur nō oportet ponere talē ordinē inter intellectū & volūtatē. **N**ā si ponat p̄ma opinio nō oportet ponere aliquē ordinē inter ea nisi forte ordinē perfectionis: q̄ vna potentia sit perfectior alia. **N**ec ponēdo sc̄daz opinionē nec tertiā. **L**uius rō cōis omnibus est. q̄ talis ordo nō poneretur nisi q̄ tenet q̄ naturaliter p̄us intellect⁹ intelligit q̄ voluntas velit. & ex hoc nō cōtingit arguere q̄ intellectus ipse sit p̄or naturaliter volūtatē. q̄ nūq̄ formaliter et necessario ex ordine effectū cōtingit arguere cōsum ilē ordinē in causis. tñ q̄ ab eadē causa possunt esse ordinati effectus. patz q̄ ab eo

dem intellectu pōt esse notitia p̄ncipij & conclusionis. et ab eadē voluntate volitio finis & volitio illi⁹ quod est ad finē. tñ q̄ a duab⁹ causis quarū vtraq; pōt eē indifferentē sine altera p̄nt p̄duci duo actus quorū vnus nō pōt eē sine alio: q̄ vus ecōuerso. tñ q̄ aliqñ cause sunt inseparabiles p̄ naturā. & tñ effect⁹ sunt separabiles. q̄ nō est semper cōsimilis ordo in causis & in effectibus causarū. & ita ex ordine effectū nō cōtingit arguere ordinē causarū nec ecōuerso. **P**reterea falsū accipit: vel q̄ accipit nō est ad p̄positū. sc̄z q̄ filio p̄ius cōicatur fecunditas voluntatis q̄ p̄ducatur. s. s. q̄ ibi nulla pōt esse p̄ortas. nisi p̄ortas cōitatis vlt⁹ originis. vel q̄ sunt aliquorū habentiū ordinē talem. sicut p̄z supra dist. ix. & ita si p̄us cōicatur filio fecunditas voluntatis: oportet si bec p̄pō sit vera q̄ sic exponatur: sc̄z q̄ fecunditas voluntatis existens in filio est cōmuniō: sp̄s sancto & tunc ista p̄pō vel erit cōclusio p̄banda: vel nō erit ad p̄positū. si em̄ accipiatur q̄ volūtas illa q̄ est secunda est cōmuniō: sp̄s sancto vlt⁹ p̄ductione. s. s. sic est vera: & tunc non est ad p̄positū. q̄ ita fm̄ talē expositionē extortā concedēdū est q̄ fecunditas intellect⁹ p̄us est in filio q̄ p̄ducatur filij. q̄ bec est vera. intellect⁹ qui est fecundus existens in filio ē cōmuniō: filio. q̄ plurib⁹ cōuenit. **S**i autē accipiat q̄ fecunditas voluntatis: hoc est hoc totū esse p̄ductiū voluntate plurib⁹ cōuenit q̄. s. s. tunc accipitur q̄ debet p̄bari. de hoc em̄ est questio vtrū p̄ducens vlt⁹ eē p̄ductiū. s. s. cōueniat tñ vni persone in diuinis. sicut sp̄s sanctus vlt⁹ p̄ductio passiva. s. s. **S**i dicat q̄ q̄n dicit q̄ filio cōicatur p̄us fecunditas voluntatis q̄ p̄ducatur. s. s. intelligendū est de p̄ortate originis q̄ in p̄mo signo originis cōicatur filio fecunditas voluntatis in quo signo originis nō p̄ducitur. s. s. **C**ōtra. ostensum est p̄us: q̄ ibi nō pōt esse aliqñ signū nisi illud signū sit pat⁹ vel essentia. & tñ idē erit dicere: in p̄mo signo originis cōicatur filio fecunditas voluntatis in quo signo originis nō p̄ducitur. s. s. et manifestum est q̄ nō plus cōmunicatur filio fecunditas voluntatis in patre vel in essentia q̄ p̄ducit. s. s. in patre vel essentia. & ita dicere q̄ p̄ius cōmunicatur filio fecunditas voluntatis anteq̄ p̄ducitur. s. s. est nō intelligibilis modus loquēdi vel simpliciter falsus. **D**icet q̄ breuiter ad p̄dictū argumētū p̄mo ad maiores: q̄ maior est falsa: si idē p̄ncipiū productiū cū diuersis productionib⁹ realiter distinctis cōcurrat ad cōstituendū supposita realiter distincta sic si idem calor cū distinctis calefactionibus passivis. realiter dico distinctis calefactionibus